


























Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25340147001, Дата: 30/06/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Осуществление государственной экологической экспертизы

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: Мангистауская область, Мангистауский район, Тущыкудукский с.о., с.Тущыкудук

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
Предмет общественных слушаний: МН «Каламкас-Каражанбас-Актау» Ø530мм. Реконструкция трубопровода на участке 0-23 км

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: Мангистауская область, Мангистауский район, Тущыкудукский с.о., с.Тущыкудук, 11/08/2025 11:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (5 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Маңғыстау, Огни Мангистау; Маңғыстау

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

Доска объявлений акимата с. Тущикудук

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»



Акционерное общество ""КазТрансОйл"" (БИН: 970540000107), +7 705 344 93 23, Anisimov@kaztransoil.kz, https://kaztransoil.kz/

Представитель: Анисимов Юрий Николаевич

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25340147001, Дата: 02/07/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25340147001, от 30/06/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету МН «Каламкас-Каражанбас-Актау» Ø530мм. Реконструкция трубопровода на участке 0-23 км, в предлагаемую Вами 11/08/2025 11:00,
Мангистауская область, Мангистауский район, Тущыкудукский с.о., с.Тущыкудук(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Акционерное общество ""КазТрансОйл"" (БИН: 970540000107), +7 705 344 93 23, Anisimov@kaztransoil.kz, https://kaztransoil.kz/

Представитель: Анисимов Юрий Николаевич

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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ҚЫСҚА-НҰСҚА
МАҢҒЫСТАУДА ҚУАТЫ 
160 МВТ БОЛАТЫН БУ-ГАЗ 
ҚОНДЫРҒЫСЫ САЛЫНАДЫ

Маңғыстау атом энергетикалық комбинаты мен Қы­
тайдың «Huadian Kazakhstan Energy» компаниясының 
бірлескен «Ақтау энергетикалық компаниясы» кәсіпорны 
аясында қуаты 160 МВт болатын бу-газ қондырғысы са­
лынады. Құрылыс жұмыстары аяқталған соң қондырғы 
толығымен «МАЭК» басқаруына өтеді. Қазіргі таңда ны­
сан құрылысына қажетті жер телімі бөлініп, құрылыс ба­
сталып кеткен. 

ЖЫЛ БАСЫНАН 10 МЫҢҒА 
ЖУЫҚ АДАМҒА АТАУЛЫ КӨМЕК
ТАҒАЙЫНДАЛДЫ

Маңғыстау облысында биыл үшінші тоқсанның 
қорытындысы бойынша атаулы әлеуметтік көмек 1 
734 отбасына, яғни 9 413 адамға тағайындалды. Облыс 
халқының әлеуметтік осал топтарына жататын азамат­
тарды әлеуметтік қорғау мақсатында жергілікті атқа­
рушы органдардың шешімімен 1910 адамға біржолғы 
әлеуметтік көмек көрсетілді.

   
СҰЙЫТЫЛҒАН ТАБИҒИ ГАЗ 
ЖӘНЕ МЕТАНОЛ ӨНДІРЕТІН 
ЗАУЫТТАР АШЫЛАДЫ

«Condor Energies» халықаралық энергетикалық компа­
ниясы Қарақия ауданының Құрық порты маңында жы­
лына 145 мың тонна сұйытылған табиғи газ өндіретін 
зауыт салуды жоспарлап отыр. Жалпы аумағы 16 гек­
тарды құрайтын бұл жоба 2027 жылы іске қосылады 
деп күтілуде. Зауыттың құрылысы кезеңінде 300 адам 
жұмыспен қамтылып, пайдалануға берілгеннен кейін 
100 тұрақты жұмыс орны ашылмақ.

Жалғасы 2-бетте

Абай облысына Маңғыстау жұртшылығы зор рухани тарту жасамақ. Қазіргі таңда Маңғыстау облы-
сы Абай жерінде Достық үйін салып беруді өз міндетіне алып отыр. Бұл бастама – ел ішіндегі бірліктің, 
бауырмалдықтың және өңіраралық ынтымақтастықтың нақты көрінісі. Жоба аясында бой көтеретін 
Достық үйі – тек әкімшілік ғимарат емес, ұлттық мәдениеттер мен этносаралық татулықтың алтын 
ордасы болады. Мұнда түрлі ұлт пен ұлыс өкілдерінің мәдени іс-шаралары, кездесулері, форумдары 
ұйымдастырылып, елдің тұтастығын нығайтуға үлес қосады. Маңғыстау – бірлік пен берекенің өлкесі. 
Бұл жолғы тарту – алыстағы Абай еліне жасалған туыстық пейіл мен бауырластық көңілдің белгісі. 
Рухани үндестікпен жасалған бұл игі іс – қос өңір арасындағы байланысқа жаңаша серпін бермек.

Маңғыстау Абай еліне 
тарту жасайды 

Қазақстандағы ең өзекті мәселелердің бірі – су тапшылы
ғы, әсіресе ауылдық аймақтарда ауыз суға қатысты түйткіл
дер әлі де жиі кездеседі. Бұл тек инфрақұрылым жайы 
емес– бұл елдің ұлттық қауіпсіздігіне тікелей қатысты 
мәселе екенін Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев су 
шаруашылығы қызметкерлерін құттықтау сәтінде айрықша 
атап өтті.

«Халқымыз «судың да сұрауы бар» деп бекер айтпаған. 
Әр тамшының қадірін білген» дей келе Қасым-Жомарт 
Кемелұлы барша жұртты суды үнемдеуге, өскелең ұрпақты 
жастайынан судың құндылығын білуге, ысырап етпеуге 
шақырды. 

Әр тамшының тағдырын 
таразылайтын уақыт туды

Президент нақты деректерге сүйене отырып, 500-ге жуық 
ауылға ауыз су тарту – шұғыл міндет екенін мәлім етті. 
Қазірдің өзінде қала және ауыл халқының көп бөлігі таза 

сумен қамтамасыз етілген. Десе де бұл мәселенің түп-тамыры те­
реңде. Судың жетіспеуі тіршіліктің, экономиканың, ауыл өмірінің 
тұралауына әкелетіні жасырын емес. Сондықтан да Мемлекет басшы­
сы: «Суды тиімді пайдалану – өте өзекті мәселе» дей отырып, «Шы­
ңырау» повесін мысалға келтірді. Расында да, Әбіш Кекілбаевтың сол 
бір туындысындағы құдық қазушы бейнесі бүгінгі су үшін күресіп 
жүрген әр азаматтың символы десек болады.

Қазірдің өзінде 470 мың гектар жерге су үнемдейтін технология­
лар енгізілген, ал оны пайдаланатын шаруаларға шығынның 80%-ына 
дейін өтеу қарастырылып отыр. Бұл – су мәселесіне мемлекеттік дең­
гейде берілген ерекше назар мен нақты қолдаудың көрінісі. Бұрынғы 
«көп пайдалансаң – көп төлейсің» дейтін жүйе енді «аз пайдалан­
саң– аз төлейсің» деген тиімді, үнемшіл қағидамен алмастырылды.

Шын мәнінде, бүгінде су – тек табиғи ресурс емес, елдің тірегі, 
мемлекеттің болашағы. Су мәселесін шеше алған ел ғана экономи­
касын тұрақтандырып, әлеуметтік әл-ауқатын жақсарта алады. «Су– 
өмірдің өзегі» деген бұрынғы тәмсіл қазір ұлттық стратегиялық 
ұстанымға айналуда.

Ендігі жерде әр тамшының тағдырын ұмытпай, тіршілікті судай 
таза ұстаныммен сақтап қалу – барша елдің міндеті.

КАСПИЙДІ САҚТАУ – 
БОЛАШАҚТЫ САҚТАУ

Президент Каспий теңізі мен Балқаш көліне, Кіші Арал тағдырына 
алаңдау– ұлт болашағына алаңдаудың айқын көрінісі екенін айтты. Бұл 
жай ғана табиғат объектілері емес, олар – елдің тынысы, экожүйенің 
тірегі, халықтың аманаты. Мемлекет басшысы «Су дұрыс пайдалана 
білсең – құт, ысырап етсең – жұт» деп, халық даналығын дөп келтіріп 
айтты. Осы бір сөздің астарында ғасырлық ғибрат, бүгінгі мен бола­
шақ үшін салынған салмақ бар.

Кіші Аралдың тағдырын тілге тиек еткен Мемлекет басшысы 
жылдар бойы жүргізілген жүйелі жұмыстың арқасында теңіз қай­
та оралып, айдыны суға толғанын айтты. Бұл – адам қолымен жа­
салған нағыз керемет, елге деген адал еңбектің шынайы жемісі. 
Ендігі міндет – Каспий мен Балқашты да сол жолмен сақтап қалу, 
көздің қарашығындай қорғау. Каспий теңізі, Балқаш көлі, жалпы 
ел аумағындағы барлық су көздері – бұл тек табиғи нысандар ғана 
емес, халықтың тіршілігіне, ұлттық қауіпсіздікке, экологиялық тепе-
теңдікке тікелей әсер ететін аса құнды байлықтар. Сондықтан олар­
ды сақтап қалу – бүгінгі буынның ғана емес, болашақ ұрпақтың да 
алдындағы үлкен жауапкершілік. Қазірдің өзінде климаттың өзгеруі, 
антропогендік қысым мен бейберекет пайдалану салдарынан еліміздің 
басты су қоймалары экологиялық дабыл қағып тұр. Каспий теңізінің 
тартылуы, Балқаш көліндегі су деңгейінің тұрақсыздығы – тек табиғи 
құбылыс емес, сонымен бірге адамзат әрекетінің салдары. Егер біз 
қазірден бастап нақты, ғылыми негізделген, нәтижеге бағытталған 
шешімдер қабылдамасақ, ертеңгі күні кеш болуы мүмкін.

Тоқаевтың мәлімдемесі нақты шаралар қабылдауға, су ресурстарын 
тиімді әрі ұқыпты пайдалануға әкелуі тиіс. Сондай-ақ жағалаулардағы 
заңсыз құрылыс пен өндірістік ластануға тосқауыл қою, суды үнемдеу 
технологияларын кеңінен енгізу, халық арасында судың қадір-қасиетін 
түсіндіру жұмыстарын жүргізу, сондай-ақ халықаралық деңгейде 
көршілес мемлекеттермен ортақ келісімдерге келіп, ортақ ресурс­
тарды әділ әрі тұрақты басқару суды сақтау мен табиғи экожүйені 
қалпына келтірудегі ең маңызды әрі кезек күттірмейтін стратегиялық 
міндеттердің бірі болып саналады.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанның елдің су шаруашылығын 
дамытуға және халықты ауыз сумен қамтамасыз етуге қосқан елеулі 
үлесі үшін бір топ азаматты мемлекеттік наградамен марапатта­
ды. Мерейлі сәтке қатысып, ІІІ дәрежелі «Еңбек Даңқы» орденімен 
марапатталғандар қатарында жерлесіміз, Жаңаөзен қаласының 
тұрғыны, «Өзенинвест» МКК бас инженері  Қапарбаев Мергенбай 
Дәулетбайұлы да бар. 

Өз тілшіміз.

ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 
«Өзенинвест» мекемесінің бас инженері  
Мергенбай Қапарбаевты еліміздің су 
шаруашылығы саласының дамуына елеулі 
үлес қосқаны үшін  ІІІ дәрежелі «Еңбек 
Даңқы» орденімен марапаттады.

Мергенбай Қапарбаевтың су шаруашылығы 
саласындағы еңбек өтілі 29 жылдан аса­
ды.  Еңбек жолын 1984-1985 жылдары то­

карь маманы болып бастаған ол өз ісін жетік білетін, 
тәжірибелі маман ретінде танылды. Жаңаөзен қаласы 
әкімдігінің шаруашылық жүргізу құқығындағы «Өзен­
инвест» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорынның 
инфрақұрылымын дамыту мен жаңғыртуға еселі еңбек 
сіңірді. 

Мергенбай Дәулетбайұлы ұжымда ұтқыр  ұйымдас­
тырушылық қабілетімен, инженерлік құрам қызметін 
тиімді үйлестіру, қызметкерлерді оқыту мен біліктілігін 
арттырудағы жаңашылдығымен ерекшеленді. Жаңа­
өзен қаласының дамуына сүбелі үлес қосқан қызмет­
кер, қабілетті ұйымдастырушы, еңбек озаты, жұмыста 
бірнеше жас маман дайындаған білікті маман. Су ша­
руашылығы қызметкерлерінің кәсіби мерекесінде мем­
лекеттік награда алған жаңаөзендік маманның жұмы­
сына табыс тілейміз.

Өз тілшіміз.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ
ЖАҢАӨЗЕНДІК  ИНЖЕНЕРДІ 

МАРАПАТТАДЫ

ХАЛЫҚТЫ УЛЫ КӨЛДЕН 
СЕКСЕУІЛ ҚҰТҚАРА МА?

БҮГІНГІ САНДА

4

ЖАЗДА МАҢҒЫСТАУДА 
ҚАЙДА ДЕМАЛУҒА БОЛАДЫ?

16



1974 ЖЫЛДЫҢ МАМЫР АЙЫНЫҢ МАУЖЫРАҒАН СОҢҒЫ КҮНДЕРІНІҢ БІРІ БОЛАТЫН. САМ-1 
СЕЛОСЫНДА «САМ» СОВХОЗЫНЫҢ ПАРТКОМ СЕКРЕТАРЫ ШОЛТАНОВ ЕСЕНБАЙДЫҢ ҮЙІНДЕ 
ЕСТЕ ҚАЛАРЛЫҚТАЙ БІР ЖИЫН БОЛҒАН. БҰЛ ЖИЫН ҚОНАҚТЫҚТАН ГӨРІ ҚЫСТАҒЫ БОРАНМЕН 
АЛЫСҚАН ЕРЛЕРДІҢ ЕҢБЕК ЖЕМІСІН МЕЙРАМДАУ ТОЙЫ ІСПЕТТЕС ЕДІ.

№52-53/10453/ 10 шілде 2025 ж.15reklama@mangmedia.kzМАҢҒЫСТАУ
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ХАБАРЛАНДЫРУ
«QazaqGaz Aimaq» АҚ Маңғыстау өндірістік филиалы «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі 

Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Маңғыстау облысы бойынша департаменті» РММ-нің 30.06.2025 ж. 
№47-04-10/243 хатына сәйкес тауарлық газды сату бағасына өзгерістер енгізілгенін хабарлайды. 

2025 жылғы 1 шілдеден бастап Маңғыстау облысының тұтынушылары үшін тауарлық газды газ тарату жүйелері 
арқылы тасымалдау тарифін ескере отырып, тауарлық газды өткізу бағалары ҚҚС-сыз төмендегідей бекітілді:

1-топ тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 17 778,69

2-топ Халық үшін жылу энергиясын өндіру мақсатында тауарлық 
газды сатып алатын жылу энергетикалық компаниялар теңге/1000 м3 11 544,74

3-топ Заңды тұлғалар үшін жылу энергиясын өндіру мақсатында 
тауарлық газды сатып алатын жылу энергетикалық компаниялар теңге/1000 м3 37 154,87

4-топ Электр энергиясын өндіру үшін тауарлық газды сатып алатын 
жылу энергетикалық компаниялар теңге/1000 м3 32 985,49

5-топ Тұтынушылардың І, ІІ, ІІІ, IV, VI, VII, VIII, IX тобына кірмейтін 
басқа тұтынушылар теңге/1000 м3 37 488,93

6-топ Бюджеттік ұйымдар теңге/1000 м3 37 488,93

7-топ
Сұйытылған және сығылған газ өндіру үшін және тұтынушыларға 
одан әрі сату мақсатында тауарлық газды сатып алатын заңды 
тұлғалар

теңге/1000 м3 38 748,04

8-топ мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмекті және (немесе) тұрғын үй 
көмегін алатын тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 10 472,52

9-топ Ірі коммерциялық тұтынушылар теңге/1000 м3 61 016,04

10-топ
цифрлық майнингті жүзеге асыратын тұлғалар немесе цифрлық 
майнингті жүзеге асыру үшін электр энергиясын өндіру жөніндегі 
тұлғалар

теңге/1000 м3 61 016,04

ХАБАРЛАНДЫРУ
«ЕМИР-ОЙЛ» ЖШС «ДОЛИННОЕ КЕН ОРНЫНДАҒЫ №114 

ӨНДІРУ ҰҢҒЫСЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫСЫНЫҢ ЖЕКЕ ТЕХНИКАЛЫҚ 
ЖОБАСЫНА ҚОҚБ» БОЙЫНША АШЫҚ ОТЫРЫС ТҮРІНДЕ 

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ ӨТКІЗЕТІНІН ХАБАРЛАЙДЫ. 
Қоғамдық тыңдау: 13.08.2025 ж. сағат 11.00-де, Маңғыс

тау облысы, Мұнайлы ауданы, Баянды ауылында, ауылдық 
клубында өтеді.

Төтенше жағдайлар немесе шектеу шаралары енгізілсе, 
қоғамдық тыңдаулар, онлайн-режимде ZOOM бейнекон
ференциясы арқылы өткізіледі, қосылу үшін сілтеме: https://
us05web.zoom.us/j/88172012820?pwd=yBC5tWcxBJN6QVigI
aVh9cCrIyNlRe.1. Конференция  идентификаторы: 881 7201 
2820 Кіру коды: qf8QPi.

Жергілікті атқарушы органның электрондық және 
пошталық мекен-жайы: 

Жобалық құжаттамамен бірыңғай экологиялық пор
талында https://hearings.ndbecology.gov.kz сондай-ақ  
Маңғыстау облысы әкімдігінің табиғи ресурстар және 
табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы сайтында 
https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco/  орна
ластырылды, эл.пошта: s.bazarbay@mangystau.gov.kz ар
қылы танысуға болады. 

Бастамашының мәліметі: «Емир-Ойл» ЖШС, тел. 
+7 771 303 2405, e-mail: k_koshanova@emiroil.kz, БСН: 
020340004531.

Жобаны жасақтаушы: «PRIME CAPITAL CORPORATION» 
ЖШС,  e-mail. PrimeCompanyLTD@mail.ru тел. +7 701-763-
32-21, БСН: 200240021010.

Қосымша ақпаратты мына эл. мекен-жай бойынша 
алуға болады: PrimeCompany LTD@mail.ru, 

тел. +7 701-763-32-21.

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Buzachi Operating LTD» компаниясының филиалы 

2026 жылға арналған «Ұңғымаларды бұрғылау 
жобалары экологиялық бағалаумен жеңілдетілген 
тәртіппен (ҚОҚБ) барлығы 25 жобаны іске асыру» 
жобасы бойынша ашық отырыс түрінде қоғамдық 

тыңдау өткізетінін хабарлайды.
Қоғамдық тыңдау: 2025 жылғы 12 тамызда сағат 15.00-де, 

Маңғыстау облысы, Түпқараған ауданы, Таушық ауылында, 
Елмұханбет көшесі, 6 мекен-жайында орналасқан «Таушық 
ауылы әкім аппараты» ММ (акт залында) өтеді.

Төтенше жағдайлар немесе шектеу шаралары енгізілсе, 
қоғамдық тыңдаулар, онлайн-режимде ZOOM бейнеконфе
ренциясы арқылы өткізіледі, қосылу үшін сілтеме: https://
us05web.zoom.us/j/4039906152?pwd=ucu9BJGig7nnDGdwg1rS
2uEjSqbuhi.1 Идентификатор конференции: 403 990 6152, Код 
доступа: 0YTXJ6.

Жергілікті атқарушы органның электрондық және пош
талық мекен-жайы: 

Жобалық құжаттамамен бірыңғай экологиялық порталында 
https://hearings.ndbecology.gov.kz, сондай-ақ Маңғыстау облысы 
әкімдігінің табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 
басқармасы сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/
mangystau-eco/ орналастырылды, эл.пошта: s.bazarbay@
mangystau.gov.kz арқылы танысуға болады. 

Бастамашының мәліметі: «Buzachi Operating LTD» КФ, 
тел.8/7292/51-05-90, e-mail: info@buzachi.kz, БСН 041241001357.

Жобаны жасақтаушы: «PRIME CAPITAL CORPORATION» 
ЖШС,  e-mail. PrimeCompanyLTD@mail.ru тел. +7 701-763-32-21, 
БСН 200240021010.

Қосымша ақпаратты мына эл. мекен-жай бойынша алуға 
болады: PrimeCompanyLTD@mail.ru, тел. +7 701-763-32-21.

1. Жобаның атауы: «Каламқас-Қаражанбас-Ақтау» Ø530 мм 
МҚ. 0-23 км учаскесіндегі құбырды қайта құру».

2. Әсер ету аумағы: Маңғыстау ауданы, Тұщықұдық ауылы. 
Географиялық координаты: N45°21'13.49"с.ш.,Е 51°53'54.90 
в.д.

3. Өтетін орны: Маңғыстау ауданы,Тұщықұдык ауылы, Аб
драхманов к-сі, 19-ғимарат, мәдениет үйі.

Қоғамдық тыңдаулардың уақыты: сағ: 11.00,  11 тамыз 2025 
жыл.

Онлайн қосылуға сілтеме Zoom конференциясы қосылады.
https://us04web.zoom.us/j/73381857466?pwd=Trc9d5Q574k

3abYpKEUvdTlRuzHHhF.1.
Конференция идентификаторы: 733 8185 7466.
Қолжетімділік коды: ys8xRC.
4. Аталған істің бастамашысы: «ҚазТрансОйл» АҚ ММҚБ, 

БИН: 970540000107, Ттел: 8 7292479280. 
5. Өңдеуші: «ҚазТрансОйл» АҚ ЗӘО филиалы, Ақтау қ. 

СЖБ, БИН: 000941000473, өкілі: Г.Канатбаева, Тел.8 729 247 
9369, эл. пошта: Kanatbayeva_G@kaztransoil.kz

6. Жобалық құжаттама: Ақпараттық жүйеде https://ndbe
cology.gov.kz/ және ЖАО сайтында танысуға болады: https://
www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco. Ескертулер мен 
ұсыныстар бірыңғай ақпараттық жүйеде https://ndbecology.gov.
kz/ өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мер
зімде жолданады. Ақпараттық жүйеде https://ndbecology.gov.kz/ 
сондай-ақ ЖАО «Маңғыстау обл. Табиғи ресурстар және та
биғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, Ақтау қ, 14-ш/а, 
1-ғимарат, mangystautabigat@gmail.com.

7. Жоба материалдары бойынша қосымша ақпаратпен 
мына мекен-жай бойынша: Ақтау қ., 8-ш/а, 38 Б ғимарат және 
мына 47-92-80 телефон бойынша алуға болады.

8. Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы, электрондық пошта 
mangystautabigat@gmail.com.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
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ХАБАРЛАНДЫРУ
«ҚазТрансОйл» АҚ, «Ақтау» БМАС. Ағызу т/ж эстакадасының иісін 

басатын қондырғыны енгізу» жобасы бойынша жария талқылау ны
санында қоғамдық тыңдау өтетіні туралы хабарлайды.

Жобалық құжаттама материалдары ҚО мен ТР ЖКТ ҰДБ (https://
ndbecology.gov.kz/) «Жарияланған қоғамдық талқылаулар» бөлімін
де, 2025 жылдың 17 шілдесі мен 23 шілдесі аралығында қолжетімді 
болады.

Ескертулер мен ұсыныстар 5 жұмыс күні ішінде қабылданады. 
Тапсырыс беруші – «ҚазТрансОйл» АҚ, Тұран даңғылы; e-mail: 

A.Murtazina@kaztransoil.kz, тел.: 8-7172-79-16-63.

2025 жылдың жартыжылдығында 
орындалысы есебін өткізу туралы

Маңғыстау облысының энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасының «Каспий жылу, су арнасы» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны 
таратушы желілері арқылы ауыз су, ыстық және техникалық суды беру, сарқынды 
суды бұру, жылу энергиясын беру және бөлу, «Жылы жағажай» курорттық айма
ғындағы тұтынушыларға суды таратушы желілері арқылы беру, жылу энергиясын 
өндіру, беру, бөлу және (немесе) онымен жабдықтау (17-ш/а қазандығы бойынша) 
қызметтері бойынша тұтынушылар мен өзге де мүдделі тұлғалар алдындағы бе
кітілген тарифтік сметалар және инвестициялық бағдарламаның орындалуы ту
ралы, реттеліп көрсетілетін қызметтердің сапа мен сенімділік көрсеткіштерінің 
сақталуы жөніндегі 2025 жылдың жартыжылдығында орындалысы туралы» есебі 
ағымдағы жылдың 31 шілдесі күні сағат 15:00, Ақтау қаласы, 22-ш/а, №43 «КЖСА» 
МКК-ның ғимаратында (акт залы) өтетіндігі туралы хабарлайды.
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«РЦКУ-АҚТАУ» ЖШС (БСН: 110740009586) 2025 жылы 10 шілде
ден бастап Маңғыстау облысы, Қарақия ауданы елді мекендеріндегі 
тұрмыстық тұтынушыларға газ тұтыну жүйелері мен газ жабдықтарына 
техникалық қызмет көрсету бойынша қызметтің тоқтатылуы туралы 
хабарлайды. Мына мекен-жайлар бойынша орналасқан аудандық  
газ бөлімшелеріне хабарласуларыңызды сұраймыз:

1. Қарақия ауданы, Жетібай ауылы, Ұлутас көшесі  13. 
2. Қарақия ауданы, Құрық ауылы, Сәтбаев көшесі-208.

(«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ МӨФ ғимараты).
Телефон: 8 778 571 73 81

Бас кеңсе: Ақтау қаласы, 12-шағын аудан, 87-ғимарат.
Телефон: 8 778 571 73 81

Нотариус Ш.С.Джексембаева 11.12.2024 жылы қайтыс болған 
аз. АКБЕРДИЕВА КЛАРАШ ИБРАГИМОВНАНЫҢ барлық 
мұрагерлерін, мұрагерлерінің орналасқан жері туралы ақпараты 

бар мұрагерлерді немесе тұлғаларды іздестіреді. Мұрагерлер осы 
хабарландыру жарияланған күннен бастап бір ай мерзім ішінде мына 

мекен-жай бойынша: Ақтау қаласы, Өмірзақ ауылы, Оймаша-3 
(Приозерный-3 т/а), 211/1  ғимаратта орналасқан нотариус кеңсесіне 

сағ 09.00-ден 18.00-ге дейін хабарласуын сұрайды. 

тел: 8775 498 58 34.

Қарақия ауданының нотариусы А.К.Кадирова 
28.01.2025 жылы қайтыс болған аз. Ержанова Еркинай 

Класовнаның мұрагерлеріне іздеу салады. Барлық мұрагерлері 
осы хабарлама шыққан күннен бастап бір ай ішінде Қарақия ауданы, 

Жетібай ауылы, Жаңакұрылыс шағын ауданы, №640 ғимаратта 
орналасқан нотариус кеңсесіне хабарласуын сұрайды. 

Тел: 8701 613 74 04.

1. Жобаның атауы: «Қаламкас-Қаражанбас-Ақтау» Ø53 мм   
МҚ.0-23 км учаскесіндегі құбырды қайта құру».

2. Әсер ету аумағы: Түпқараған ауданы, Таушық ауы
лы. Географиялық координаты N45°21'13.49"с. ш., Е 
51°53'54.90"в.д

3. Өтетін орны: Түпқараған ауданы, Таушық ауылы, Х.Ел
мұханбет к-сі, 6-ғимарат, Таушық ауылының әкімшілігі.

Қоғамдық тыңдаулардың уақыты: сағ: 11.00, 12 тамыз 
2025 жыл.

Онлайн қосылуға сілтеме Zoom конференциясы қосылады 
https://us04web.zoom.us/j/78474630642?pwd=DBSEXVJrs

ILDXJ4aD2KJfRGQwa5gtJ.1.
Конференция идентификаторы: 784 7463 0642.
Қолжетімділік коды: 7VM7AD 
4. Аталған істің бастамашысы: «ҚазТрансОйл» АҚ ММҚБ, 

БИН: 970540000107, тел: 87292479280. 
5. Өңдеуші: «ҚазТрансОйл» АҚ ЗӘО филиалы, Ақтау қ. СЖБ 

БИН: 000941000473, өкілі: Г.Канатбаева Тел.87292479369, 
эл.пошта Kanatbayeva_G@kaztransoil.kz.

6. Жобалық құжаттама: Ақпараттық жүйеде https://
ndbecology.gov.kz/ және ЖАО сайтында танысуға болады https://
www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco. Ескертулер мен 
ұсыныстар бірыңғай ақпараттық жүйеде https://ndbecology.
gov.kz/ өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін 
мерзімде жолданады. Ақпараттық жүйеде https://ndbecology.
gov.kz/ сондай-ақ ЖАО «Маңғыстау обл. Табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, Ақтау қ, 
14-ш/а, 1-ғимарат, mangystautabigat@gmail.com.

7. Жоба материалдары бойынша қосымша ақпаратпен 
мына мекен-жай бойынша: Ақтау қ., 8-ш/а, 38 Б ғимарат 
және мына 47-92-80 телефон бойынша алуға болады.

8. Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы. электрондық пошта 
mangystautabigat@gmail.com.

НОТАРИУС Ө.Е.РАХМАН. аз. БЕКМАГАНБЕТОВ АЙКЫН ЖУБАТХАНОВИЧТІҢ
 қайтыс болуына және мұралык іс ашылуына байланысты оның мұрагерлерін іздейді. Хабарландыру 

жарияланған сәттен бастап бір ай мерзім ішінде мұрагерлерін мына мекен-жай бойынша нотариуске 
хабарласуын сұрайды: Ақтау қаласы, 8-14-2, тел. 87019998733
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«ӨЗЕНМҰНАЙГАЗ» АҚ 
АШЫҚ ЖИНАЛЫС НЫСАНЫНДА ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР 

ӨТЕТІНІН  ХАБАРЛАЙДЫ

Жобаның атауы  
«Өзенмұнайгаз» АҚ-ның қоршаған ортаны қорғау» бөлімдерімен 
ұңғымалар салуға арналған техникалық жобалар үшін әсер етуге 
экологиялық рұқсат алуға арналған материалдары бойынша 

Қоғамдық 
тыңдауларды 

өткізу күні, уақыты 
және орны

2025 жылғы 20 тамызда сағат 14:30-де «Өзенмұнайгаз» АҚ 2-қа
баттағы өндірістік блогының конференция залында.
Карантин режимі жағдайында қоғамдық тыңдаулар бейнекон
ференция арқылы (Microsoft Teams онлайн платформасында) 
өтеді. Конференция идентификаторы:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OThlYjQw
YTYtMDUwOC00ZTM1LTlmY2UtNjlkNDE0ZTI2NDFj%40thread.v2/
0?context=%7b%22Tid%22%3a%22d60f5e08-9c5f-4ae6-9337-6cc2
ddd4382e%22%2c%22Oid%22%3a%2216166164-d71a-45e9-aaa4-
47fe11f24a97%22%7d
Жиналыс идентификаторы: 485 714 832 609 9
Құпия код: hF6kG76a

Тұтынушының және 
құжаттаманы әзір
леушінің аты мен 

контактілері 

Тұтынушы – «Өзенмұнайгаз» АҚ, БИН: 120240020997. «ӨМГ» 
АҚ бұрғылау және ұңғымаларды өңдеу бөлімінің жетекші 
инженері Сахыпгерей Сарсенбаев, тел. +72934 65139, e-mail: 
s.sarsenbayev2@omg.kmg.kz 
Мердігер
«ҚМГ Инжиниринг» ЖШС «ҚазҒЗЖИмұнайгаз» филиалы, БСН: 
180541009170. Экология басқармасының бастығы Элеанора Ха
манова, тел. 8-7292-470244, e-mail: E.Khamanova@kmge.kz.

Жобалық құжаттама 
орналастырылған 
және ескертулер 

мен өтінімдер 
қабылданатын 

жергілікті атқарушы 
органның интернет-
ресурсының мекен-

жайы

https://ndbecology.gov.kz/
https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco/about?lang=ru

Жергілікті атқарушы 
органның атауы 
және қоғамдық 

тыңдауды 
ұйымдастыруға 

жауапты тұлғаның 
байланыс деректері

Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайда
лануды реттеу басқармасы, жобаларды экологиялық сараптау 
бөлімінің бас маманы –
Сабина Базарбай, тел. 8/7292/ 46-21-31 (1210)
s.bazarbay@mangystau.gov.kz.

Ұсыныстар 
мен ескертулер 
қабылданатын 

жергілікті атқарушы 
органның 

электрондық 
поштасының 
мекен-жайы

mangystautabigat@gmail.com
сілтеме Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 
https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco?lang=ru.
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ПОГОДА СЕГОДНЯ:

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ   ГАЗЕТА   ОБЛАСТИ

подписка через Kaspi Bank

подписка через Halyk Bank

ЧЕТВЕРГ №№ 53-54 (13203-13204)  10 июля  2025  года

Жулдыз ЖЕНИСБАЕВА

Гульмира САДЫРОВА, Гульмира СУТУБАЕВА

МОЛОДЫЕ  ТАЛАНТЫ  
ТЮРКСКОГО  МИРА

В  ОБЪЕКТИВЕ  
THE  GUARDIAN

СООБЩАЕТСЯ, что фоторабота 
прошла отбор специальной ре-
дакционной группы авторитет-

ного издания и вошла в число лучших 
снимков со всего мира. Автором работы 

выступил 37-летний художник, писатель 
и фотожурналист из Стамбула (Турция) 
Элькин Эскипехливан.

«Модели представляют традици-
онную турецкую одежду на восьмом 

тюркском фестивале женщин 
и моды. Изображение создано с ис-
пользованием фильтра объектива 
Halo FX» — подписали фотографию 
в The Guardian.

Напомним, что международный 
фестиваль «Даламен үндес баба 
өнер» прошел в Актау с участием 
ремесленников из регионов Казах-
стана, а также зарубежных стран, 
представивших свои работы. В рам-
ках мероприятия организованы 
ярмарки, выставки, мастер-классы, 
показ мод, а также знакомство го-
стей с национальными традициями 
тюркских народов.

—  Главная цель фестиваля — 
популяризация традиционного 
искусства, привитие молодому по-
колению национальных ценностей 
и повышение престижа казахского 
ремесла на международной аре-
не, — отметили в местном исполни-
тельном органе.

Британское ежедневное издание The Guardian опу-
бликовало фотографию с фестиваля ремесленни-
ков «Даламен үндес баба өнер», прошедшего в Ак-
тау, в рубрике «Лучшее фото дня».

В рамках проекта «Актау — культурная столица тюркского мира» 
и к 180-летию Абая Кунанбаева состоялся международный фе-
стиваль молодых тюркоязычных писателей «Түркі жас қаламгер-
лері». Масштабное мероприятие, организованное международ-
ной организацией ТЮРКСОЙ, Союзом писателей Казахстана 
и акиматом города Актау, стало платформой для обмена культур-
ным опытом, обсуждения актуальных тем и поддержки молодых 
талантов.

«Steppe & World Рublishing»; Калкаман Сарин, поэт, 
лауреат государственной молодежной премии «Да-
рын»; Ербол Алшынбай, поэт, обладатель Гран-при 
международного фестиваля творческой молодежи 
«Шабыт»; Асылан Куанышулы, поэт, редактор изда-
тельства «Steppe & World Рublishing».

В состав жюри фестиваля вошли Султан Раев, 
писатель, драматург, генеральный секретарь Меж-
дународной организации ТЮРКСОЙ; Мереке Кул-
кенов, писатель, председатель правления Союза 
писателей Казахстана; Татьяна Баканова, писатель, 
заведующая отделом прозы республиканского журна-
ла «Простор»; Светкали 
Нуржан, поэт, лауреат 
Государственной премии 
Республики Казахстан; 
Саят Камшыгер, поэт, 
переводчик, лауреат 
молодежной премии 
«Серпер».

В завершение форума состоялось награждение 
победителей и призеров фестиваля.

Награждение прошло в разных жанрах. Так, 
в жанре драмы I место занял Мурат Холганат (Казах-
стан), II — Асылзат Аскаркызы (Казахстан, Алматы), 
III место — Шавкат Дустмухаммед (Узбекистан).

В жанре поэзии I место присуждено Шерхану 
Талапулы (Казахстан, Астана), II — Мирасу Асану 
(Казахстан, Астана), III место — Олжасу Касымову 
(Казахстан, Астана).

В жанре прозы I место занял Нурбек Нуржанулы 
(Казахстан, Астана), II — Канат Муратбеков (Казах-
стан, Актобе), III место — Жавлон Жовлиев (Узбеки-
стан).

Также другим участникам фестиваля были вруче-
ны благодарственные письма, дипломы и денежные 
призы от организаторов.

В мероприятии принял участие руководитель 
управления культуры, развития языков и архивного 
дела Мангистауской области Нуртас Сали.

—  Этот фестиваль проводится в нашем регионе 
впервые. В рамках фестиваля творческий конкурс 
был проведен в закрытом формате. Кроме членов 
жюри, были приглашены специальные гости. Мы 
стремимся поддерживать молодые таланты и соз-
давать условия для их самовыражения. Этот фести-
валь — прекрасная возможность для укрепления 
связей между культурами и народами. Также для 
поддержки молодых писателей и поэтов запланиро-
ван ряд культурных мероприятий. Уверены, если кон-
курсы будут проводиться не только на региональном, 
но и на международном уровне, это окажет значи-
тельную поддержку молодым талантам, — отметил 
Нуртас Сали.

Фестиваль «Түркі жас қаламгерлері» стал не 
только праздником литературы, но и важным шагом 
к укреплению культурных связей между тюркскими 
народами. Организаторы надеются, что подобные 
мероприятия станут доброй традицией и будут 
способствовать развитию литературного движения 
в регионе.

МАНГИСТАУСКАЯ область с ее уникальной 
природой и богатой историей стала идеальным 
местом для проведения масштабного меро-

приятия «Түркі жас қаламгерлері». Участники отмети-
ли, что вдохновение, полученное в ходе фестиваля, 
оказало положительное влияние на их творчество.

По словам заслуженного деятеля Казахстана, 
председателя Союза писателей Мереке Кулкенова, 
главная цель фестиваля — укрепление литератур-
но-культурных связей между тюркоязычными стра-
нами.

—  Мы посчитали правильным дать старт ме-
роприятиям в рамках международного фестиваля 
у памятника Абишу Кекилбайулы. Основные задачи 
фестиваля — развитие творческого сотрудничества 
молодых тюркских писателей и популяризация общих 
духовных ценностей. На конкурс по жанрам «Проза», 
«Поэзия» и «Драма» поступило 59 заявок от соиска-
телей в возрасте от 20 до 40 лет из Казахстана, Кыр-
гызстана, Узбекистана, Азербайджана, Турции и Турк- 
менистана, из которых жюри выбрало двенадцать 
лучших. Следует отметить, что творческий конкурс 
в рамках фестиваля проходит в закрытом формате, — 
сообщил Мереке Кулкенов.

После возложения цветов к па-
мятнику лауреата международной 
премии «За служение тюркскому 
миру» Абиша Кекилбайулы участники 
фестиваля посетили Мангистауский 
областной историко-краеведческий 
музей, где ознакомились с экспоната-
ми, отражающими историю и культуру 
региона.

Основная часть фестиваля про-
должилась литературным фору-
мом, который прошел в областной 
универсальной библиотеке имени 
К. Сыдиыкова, модератором которого 
выступил Мереке Кулкенов.

С приветственным словом к участ-
никам обратились представитель 
Республики Казахстан в ТЮРКСОЙ 
Нышангуль Каратаева и аким города 
Актау Абилкаир Байпаков.

Свое видение темы «Художественная лите-
ратура и тюркский мир» озвучил поэт, лауреат 
Государственной премии Республики Казахстан 
Светкали Нуржан. Поэт Шерхан Талап раскрыл в сво-
ем докладе тему укрепления связей и поддержки 
молодежной литературы. Писатель Ырысбек Дабей 
осветил проблемы перевода в современной тюрк-
ской литературе.

Поэт Асылан Куанышулы выступил с докладом 
«Современная поэзия тюркских народов и книга Цзян 
Жуна «Тотем волка».

Поэт, старший преподаватель Yessenov University 
Бактыбай Жайлау осветил тему «Служение Абиша 
Кекилбайулы тюркскому миру».

Почетными гостями фестиваля стали Мурат 
Кахраман, координатор Союза писателей ТЮРК-
СОЙ (Турция); Сабырбек Борубаев, помощник 
генерального секретаря ТЮРКСОЙ (Кыргызстан); 
Бауыржан Бабажанулы, поэт, директор столичного 
филиала Союза писателей Казахстана; Алия Дау- 
летбаева, поэт, драматург, представитель Союза 
писателей в Атырауской области; Ырысбек Дабей, 
поэт, писатель, главный редактор издательства  

Среди участников фестиваля журналист республиканской газеты «Еге-
мен Қазақстан», автор трех поэтических сборников, выпускник программы 
«Болашақ» Дуйсенали Алимакын.—  Для меня огромная честь быть участником фестиваля, побывать в му-
зее, который носит имя великого писателя Абиша Кекилбайулы, чье творче-
ство и литературное наследие известно всему миру. Экспозиции рассказывают 
о повседневной жизни писателя. Мы воочию увидели деревянный письменный 
стол, за которым работал Абиш-ага, пишущую машинку, на которой он печатал 

свои произведения, личные вещи его матери, рукописи и многочисленные 
фотографии. Я впервые в Актау, в музее, который носит имя писателя, 
и очень впечатлен увиденным, — отметил Дуйсенали Алимакын.Недавно в свет вышла книга молодого поэта «Казахи, открывшие 
Америку».

—  Над этой темой я работал с 2018 года. Искал сведения, напи-
санные западными путешественниками и учеными о казахской степи 
и казахах в целом, брал некоторые материалы из Библиотеки Конгресса 
для написания статей. Впоследствии, придя в газету «Егемен Қа-
зақстан», я продолжил свои исследования. Когда в 2023 году  отправился 
в Университет Джорджа Вашингтона в США на годичную стажировку 
по программе «Болашақ», я продолжил исследовательскую тему в би-
блиотеках и архивах Вашингтона. Собрал сведения о казахах из более 
чем семидесяти книг, хранящихся в библиотеках только Вашингтона. 
Среди них семь диссертаций о нашем народе, — рассказал автор.В руководстве ТЮРКСОЙ заметили, что Дуйсенали Алимакын, не-
устанно посещая библиотеки Вашингтона и собирая данные о казахах 
в архивах Америки, внес значительный вклад в пополнение духовной 
сокровищницы нашей страны.
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ФК «Buzachi Operating LTD» 
ОБЪЯВЛЯЕТ  О  ПРОВЕДЕНИИ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  СЛУШАНИЙ 

в форме открытого собрания по «Проектам на строительство скважин, с экологической оценкой по  
упрощенному порядку (РООСы) (всего 25 проектов) на 2026 год» 12 августа 2025 года в 15.00 часов  

по адресу: Мангистауская область, Тупкараганский район, с. Таушик, ул. Елмуханбет, 6, ГУ «Аппарат акима 
с.Таушик» (актовый зал), в случае введения чрезвычайного положения и ограничительных мероприятий 

общественные слушания проводятся в онлайн-режиме видеоконференции Zoom по ссылке: https://us05web.
zoom.us/j/4039906152?pwd=ucu9BJGig7nnDGdwg1rS2uEjSqbuhi.1. 

Идентификатор конференции: 403 990 6152. Код доступа: 0YTXJ6.
Электронный и почтовый адрес местного исполнительного органа: 

с материалами проектной документации можно ознакомиться на едином экологическом портале https://
hearings.ndbecology.gov.kz, а также на официальном интернет-ресурсе МИО: ГУ «Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской области» https://www.gov.kz/memleket/entities/
mangystau-eco/, эл.почта: s.bazarbay@mangystau.gov.kz.

Инициатор намечаемой деятельности: ФК «Buzachi Operating LTD», тел. 8(7292) 51-05-90, e-mail: info@
buzachi.kz, БИН 041241001357.

Проектная организация: ТОО «PRIME CAPITAL CORPORATION», e-mail. PrimeCompanyLTD@mail.ru, тел. 
+ 7 701 763 3221, БСН 200240021010.

Дополнительную информацию можно получить по эл. адресу: 
PrimeCompanyLTD@mail.ru и тел. +7  701 763 3221.

ТОО «Емир-Ойл» 
ОБЪЯВЛЯЕТ  О  ПРОВЕДЕНИИ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  СЛУШАНИЙ 

в форме открытого собрания по «РООС к Индивидуальному техническому проекту на строительство 
эксплуатационной скважины № 114 на месторождении Долинное» 13.08.2025 г. в 11.00 часов по адресу: 
Мангистауская область, Мунайлинский район, с.Баянды, в клубе села, в случае введения чрезвычайного 

положения и ограничительных мероприятий общественные слушания проводятся 
в онлайн-режиме видеоконференции Zoom по ссылке: 

https://us05web.zoom.us/j/88172012820?pwd=yBC5tWcxBJN6QVigIaVh9cCrIyNlRe.1. 
Идентификатор конференции: 881 7201 2820. Код доступа: qf8QPi.
Электронный и почтовый адрес местного исполнительного органа:

с материалами проектной документации можно ознакомиться на едином экологическом портале https://hearings.
ndbecology.gov.kz, а также на официальном интернет-ресурсе МИО: ГУ «Управление природных ресурсов и ре-
гулирования природопользования Мангистауской области» https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco/, 
эл.почта: s.bazarbay@mangystau.gov.kz.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Емир-Ойл», тел. +7 771 303 2405, e-mail: k_koshanova@emiroil.kz, 
БИН 020340004531.

Проектная организация: ТОО «PRIME CAPITAL CORPORATION», e-mail. PrimeCompanyLTD@mail.ru, тел. 
+ 7 701 763 3221, БСН 200240021010.

Дополнительную информацию можно получить по эл. адресу: 
PrimeCompanyLTD@mail.ru и тел. +7  701 763 3221.

ТОО «РЦКУ-Актау» 
(БИН 110740009586) СООБЩАЕТ о прекращении деятельности по оказанию услуг 

технического обслуживания газопотребляющих систем и газового оборудования бытовым 
потребителям в населенных пунктах Каракиянского района 

Мангистауской области с 10 июля 2025 года.
Для расторжения договора технического обслуживания газопотребляющих систем и газового обору-

дования просим обратиться в районные газовые участки, расположенные по адресам:
1. Каракиянский район, село Жетыбай, ул.Улутас, 13.
2. Каракиянский район, с.Курык, ул.Сатпаева, здание 208 (зд. МПФ АО “QAZAQGAZ AIMAQ”).
Телефон 8 778 571 73 81.
Головной офис: г. Актау, 12 микрорайон, 87 здание. Телефон 8 778 571 73 81.

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЯХ
1. Наименование проекта «МН «Каламкас-Каражанбас-Актау» Ø530 мм. Реконструкция трубопровода 

на участке 0–23 км».
2. Территория воздействия: Тупкараганский район, с.Таушик. Географические координаты воздействия: 

N45°21›13.49» с. ш., Е 51°53’54.90» в. д.
3. Место проведения: Тупкараганский район, с. Таушик, ул.  Х. Елмұханбет, 6, аппарат акима села Таушик.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ СОСТОЯТСЯ 
в 11.00 часов 12 августа 2025 года.

Ссылка на онлайн-подключение подключиться к конференции Zoom https://us04web.zoom.us/j/78474630642?pw
d=DBSEXVJrsILDXJ4aD2KJfRGQwa5gtJ.1.

Идентификатор конференции: 784 7463 0642. Код доступа: 7VM7AD.
4. Инициатор намечаемой деятельности: МНУ АО «КазТрансОйл», БИН 970540000107. Телефон   

8 7292 479280.
5. Разработчик: филиал ЦИР АО «КазТрансОйл», ПСБ г. Актау, БИН 000941000473, представитель: Канатбаева 

Г., телефон 8 7292 479369, эл. почта: Kanatbayeva_G@kaztransoil.kz.
6. С проектной документацией можно ознакомиться в информационной системе https://ndbecology.gov.kz/ и на 

сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco. Замечания и предложения направляются не позд-
нее трех раб. дней до даты проведения слушаний в информационную систему https://ndbecology.gov.kz/ и в МИО: 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской обл.», г Актау, 14 мкр.,  
зд. 1, mangystautabigat@gmail.com.

7. Дополнительную информацию по материалам проекта можно получить у инициатора по адресу:  
г. Актау, мкр. 8, зд. 38Б и по телефону 479–280.

8. Электронная почта управления природных ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской 
области: mangystautabigat@gmail.com.

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЯХ
1. Наименование проекта «МН «Каламкас-Каражанбас-Актау» Ø530 мм. Реконструкция трубопровода 

на участке 0–23 км».
2.Территория воздействия: Мангистауский район, с.Тущикудук. Географические координаты: 

N45°21’13.49» с. ш., Е 51°53’54.90» в. д.
3. Место проведения: Мангистауский район, с.Тущикудук, ул. Абдрахманова, 19, Дом культуры.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ  СЛУШАНИЯ  СОСТОЯТСЯ 
в 11. 00 часов 11 августа 2025 года.

Ссылка на онлайн-подключение: подключиться к конференции Zoom https://us04web.zoom.us/j/733818574
66?pwd=Trc9d5Q574k3abYpKEUvdTlRuzHHhF.1.

Идентификатор конференции: 733 8185 7466. Код доступа: ys8xRC.
4.Инициатор намечаемой деятельности: МНУ АО «КазТрансОйл», БИН 970540000107, тел. 8 7292 479280.
5. Разработчик: филиал ЦИР АО «КазТрансОйл», ПСБ г. Актау, БИН 000941000473, представитель Канат-

баева Г., тел. 8 7292479369; эл.почта: Kanatbayeva_G@kaztransoil.kz.
6. С проектной документацией можно ознакомиться в информационной системе https://ndbecology.gov.kz/ 

и на сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco. Замечания и предложения направляются 
не позднее трех раб. дней до даты проведения слушаний в информационную систему https://ndbecology.gov.
kz/ и в МИО: ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской обл.», 
г. Актау, 14 мкр., зд 1, mangystautabigat@gmail.com.

7. Дополнительную информацию по материалам проекта можно получить у инициатора по адресу: г. Актау, 
мкр. 8, зд. 38Б и по телефону 47-92-80. 

8. Электронная почта управления природных ресурсов и регулирования природопользования Мангистау-
ской области: mangystautabigat@gmail.com.

Мангистауский производственный филиал АО «QazaqGaz Aimaq» 
(далее — филиал) настоящим ДОВОДИТ ДО ВАШЕГО СВЕДЕНИЯ, что в 

соответствии с письмом РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных 
монополий Министерства национальной экономики РК Мангистауской области» 

№ 47–04–10/243 от 30.06.2025 г. были внесены изменения на отпускные цены товарного газа.
С 1 июля 2025 года отпускные цены для потребителей Мангистауской области на товар-

ный газ с учетом тарифа на транспортировку товарного газа по газораспределительным системам 
без учета НДС составляет:

1 гр. Бытовые потребители (население) тенге/1000 м 3 17 778,69

2 гр.
Теплоэнергетические компании в объемах потребления 
товарного газа на производство тепловой энергии для 

населения
11 544,74 11 544,74

3 гр
Теплоэнергетические компании в объемах потребления 
товарного газа на производство тепловой энергии для 

юридических лиц
тенге/1000 м 3 37 154,87

4 гр Теплоэнергетические компании в объемах потребления 
товарного газа на производство электрической энергии тенге/1000 м 3 32 985,49

5 гр Прочие потребители, не входящие в І, ІІ, ІІІ, IV, VI, VII, 
VIII, IX группы потребителей тенге/1000 м 3 37 488,93

6 гр Бюджетные организации тенге/1000 м 3 37 488,93

8 гр
Юридические лица, приобретающие товарный газ для 
производства компримированного и (или) сжиженного 

природного газа в целях дальнейшей реализации 
потребителям

тенге/1000 м 3 38 748,04

9 гр
Бытовые потребители (население), получающие 

государственную адресную социальную помощь и (или) 
жилищную помощь

тенге/1000 м 3 10 472,52

10 
гр Крупные коммерческие потребители тенге/1000 м 3 61 016,04

11 
гр

Лица, осуществляющие цифровой майнинг или лица по 
производству электрической энергии для осуществления 

цифрового майнинга
тенге/1000 м 3 61 016,04

Нотариус Тупкараганского района 
Бисултанова Г.К. 

РАЗЫСКИВАЕТ 
НАСЛЕДНИКОВ 

гр.Елбетерова Абая Мырзаевича, 
умершего 07.02.2025 года. 

Прошу обращаться до истечения одного 
месяца со дня опубликования объявления 

в нотариальную контору по адресу: 
Тупкараганский район, село Акшукур, 

улица А. Кожабергенова, 
здание № 26/2.

Нотариус Тупкараганского района 
Бисултанова Г.К .

РАЗЫСКИВАЕТ 
НАСЛЕДНИКОВ 

гр.Сактаганова Догдырбая 
Шукирбаевича, умершего 21.05.2025 года. 

Прошу обращаться до истечения одного 
месяца со дня опубликования объявления 

в нотариальную контору по адресу: 
Тупкараганский район, село Акшукур, 

улица А. Кожабергенова, 
здание № 26/2.

Нотариус 
г. Актау Жалғасов Н.А. 

РАЗЫСКИВАЕТ 
НАСЛЕДНИКОВ 

гр.Тасбулатовой Акслу, умершей 
13.12.2024 года. 

Прошу обращаться в течение одного 
месяца со дня опубликования 

объявления в нотариальную контору 
по адресу: г. Актау, 14 мкр., 

б/ц «Звезда Актау», офис № 106.

Нотариус 
г. Актау Жалғасов Н.А. 

РАЗЫСКИВАЕТ 
НАСЛЕДНИКОВ 

гр.Маркова Алексея Евгеньевича, 
умершего 03.06.2025 года. 

Прошу обращаться в течение одного 
месяца со дня опубликования 

объявления в нотариальную контору 
по адресу: г. Актау, 14 мкр., 

б/ц «Звезда Актау», офис № 106.

О проведении отчета за 1 полугодие 2025 года 
Государственное коммунальное предприятие 

«Каспий жылу, су арнасы» управления 
энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Мангистауской области 
ОБЪЯВЛЯЕТ 

О ПРОВЕДЕНИИ ОТЧЕТА 
за 1 полугодие 2025 года по производству, пере-
даче, распределению и (или) снабжению тепловой 
энергии (котельная по 17 мкр.) перед потребителями 
и иными заинтересованными лицами об исполнении 
утвержденной тарифной сметы и утвержденной 
инвестиционной программы, о соблюдении показа-
телей качества и надежности регулируемых услуг 
и достижении показателей эффективности по услу-
гам по подаче питьевой, технической и горячей воды 
по распределительным трубопроводам, а также по 
отводу сточных вод, по передаче и распределению 
тепловой энергии, по подаче воды по распреде-
лительным трубопроводам для потребителей ку-
рортной зоны «Теплый пляж». Время проведения: 
31 июля текущего года, в 15.00 часов по адресу: 
г. Актау, 22 микрорайон, № 43 здание ГКП «КЖСА» 
(актовый зал).

АО «КазТрансОйл» 
ПРОВОДИТ 

ОБЩЕСТВЕННЫЕ 
СЛУШАНИЯ 

в форме публичного обсуждения 
по проекту «ГНПС «Актау». Внедрение 
установки подавления запаха сливной 

ж/д эстакады».
Проектная документация будет доступна 

на НБД СОС и 
ПР (https://ndbecology.gov.kz/) в рубрике 

«Опубликованные публичные 
обсуждения» 

с 17 по 23 июля 2025 года.
Замечания и предложения принимаются 

в течение пяти рабочих дней.
Инициатор — АО «КазТрансОйл», 

г. Астана, пр. Туран, 20; 
e-mail: A. Murtazina@kaztransoil.kz, 

телефон 8–7172–79–16–63.

Нотариус г. Актау Туребаева Р.А. 
РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ 

гр. Молдагалиевой Гулназ Тугелбаевны, умершей 18.03.2025 года. Прошу обращать-
ся в течение одного месяца со дня опубликования объявления в нотариальную контору 

по адресу: г. Актау, 6–39–7.
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ДОКЛАД 
 

для Общественных слушаний 

по проекту «МН «Каламкас-Каражанбас-Актау» Ø530. 

Реконструкция трубопровода на участка 0-23км» 

и разделу «Охрана  окружающую среду» к нему. 

 

Сәлеметсіздер ма, құрметті қоғамдық тыңдаудың 

қатысушылары!  Менің аты-жөнім — Дәуылтаев Ержан 

Дәуылтайұлы, мен «ҚазТрансОйл» АҚ-ның «Зерттеу және 

әзірлеу орталығы (ЗӘО) филиалының», Ақтау қаласындағы 

Жобалу смета бюросының (ЖСБ), жобасының бас инженермін. 

Сіздердің назарларыңызға «Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» 

ММҚ» Ø530мм жұмыс жобасының 0-23 км учаскедегі құбырды 

қайта құру» және «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімін ұсынамын. 

Құрылыстың ұзақтығы – 3 ай 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі «Қаламқас-Қаражанбас-

Ақтау» ММҚ» Ø530мм жұмыс жобасының 0-23 км 

учаскедегі құбырды қайта құру» мына негізде әзірленді: 

«ҚазТрансОйл» АҚ бас директорының орынбасары С.Арынов 

бекіткен жобалауға анықтама беру шарттары. Инженерлік-

геологиялық және инженерлік-геодезиялық түсірілімдер. 

Жобаның тапсырыс берушісі «ҚазТрансОйл» АҚ болып 

табылады. Жобалық ұйым – «ҚазТрансОйл» АҚ-ның Ақтау 

қаласындағы «Зерттеу және әзірлеу орталығы (ЗӘО) филиалы.  

Жобалаудың негізі: «ҚазТрансОйл» АҚ жобалау және жобалау 

жоспары.  

Құрылыс түрі: Күрделі жөндеу.  

Құрылыстың ерекше шарттары: Қолданыстағы мұнай 

құбырының күзет аймағында құрылыс салу.  



Негізгі техникалық-экономикалық көрсеткіштер: Мұнай 

құбырының өткізу қабілеті, жобалық қуаты – жылына 4,5 млн. 

тонна, жобалық қысымы – 5,5 МПа.  

Техникалық сипаттама: Жауапкершіліктің II (қалыпты) деңгейі 

объектісі. 

Әкімшілік жағынан Қаламқас Бас мұнай айдау станциясы 

(БМАС) учаскесі Маңғыстау облысының солтүстік-шығыс 

бөлігінде, Ақтау қаласынан 200 км жерде, кен орнының 

солтүстік бөлігінде Каспий теңізі орналасқан. Қаламқас Бас 

мұнай айдау станциясы (БМАС) өнеркәсіптік алаңы 2 км 

қашықтықта, станцияның солтүстігіне қарай Қаламқас елди 

мекени орналасқан. Құрылыс алаңынан Каспий теңізіне дейінгі 

қашықтық шамамен 7,0 км. Аумақ шегіндегі қозғалыс далалық 

және асфальтты жолдарда жүреді.  

Учаскенің солтүстігіне қарай «Маңғыстаумұнайгаз» мұнай-газ 

өндіру басқармасының аумағы орналасқан. Батысқа қарай 10 кВ 

электр беру желiсiнiң кiшi станциясы, жылу магистраль дәлiзi 

және автомобиль жолы бар. Шығысқа қарай «Мұнайтелеком» 

АҚ-ның қазіргі аумағы және электр беру желісінің 6 кВ дәлізі 

бар. Оңтүстікке қарай кірме жол бар. Оның артында 

«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ аумағы жатыр.  

Жобаланған учаскенің координаттары N45°21'13.49"с. ш., Е 

51°53'54.90"в. д. 

Жобалық шешімдерге және жұмыс көлеміне өзгерістер 

енгізу көзделмеген. 

Қоршаған ортаны қорғау бөлімін түзету негіздемесі: 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі «Қаламқас-Қаражанбас-

Ақтау» ММҚ Ø530 мм. 0-23 км учаскедегі құбырды қайта 

құру жобасы бойынша Маңғыстау облысының табиғи ресурстар 

және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік 
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қоршаған ортаға эмиссияларға рұқсат ала отырып, міндетті 

мемлекеттік экологиялық сараптамадан өткен болатын. Бұл 

жоба 2024-2025 жылдарға жоспарланған және бұрын берілген 

қоршаған ортаға әсер етудің бірыңғай рұқсатымен көзделген 

құрылыс-монтаж жұмыстарының белгіленген мерзімде 

аяқталмағандығына байланысты әзірленді. Құрылыстың 

аяқталуы 2025 жылдың соңына дейін кейінге 

қалдырылғандықтан, қолданыстағы жобаны әзірлеу қажет. 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімін осы түзету мердігерлік 

ұйымның хатына және Тапсырушының қоршаған ортаны қорғау 

бөлімін түзетуге негіздемесіне сәйкес жабдықтарды 

(клапандарға арналған электр жетектері және т.б.) уақтылы 

жеткізбеу және монтаждау себебінен құрылыс мерзімдерін 

өзгертуді көздейді. 

Бүгінгі таңда негізгі құрылыс-монтаж жұмыстары 67% -ға 

аяқталды. Сондыктан, курылыс мерзими аякталуына 3 ай уакыт 

кажет. 

Құрылыс жұмыстары кезеңінде ластау көздерінен атмосфераға 

мынадай ластаушы заттар бөлінеді: 

- бульдозерлердің, экскаваторлардың, автосамосвалдардың, 

автогрейдердің, трактордың, жоспарлау жұмыстарына, 

автокөлік жұмыстарына тартылған бұрғылау машиналарының, 

уақытша үйіндінің жұмысы кезінде - органикалық емес шаң; 

• көміртегі, күкірт, азот, күйе оксидтері, көмірсутектер С12-

С19 - битум қыздырғыштан; 

• С12-С19 көмірсутектері, керосин - битум жұмыстары 

кезінде (негіздемені бастыру, жабынды бастыру); 



• темір, марганец тотықтары және оның қосындылары, 

бейорганикалық шаңдар, көміртек тотығы, азот диоксиді, 

фторидтер және фторлы сутегі  - дәнекерлеу жұмыстары кезінде; 

• ксилол, пропан-2-он, бутилацетат, н-бутил спирті, этил 

спирті, метилбензол, уайт-спирит - сырлау жұмыстары кезінде; 

• өлшенген заттар, абразивті шаң - станоктардан; 

• өлшенген заттар - кесуге арналған станоктардан; 

• көміртек оксиді, сірке қышқылы - полиэтиленді дәнекерлеу; 

• көмірсутегі С12-С19, күкірт сутегі - құбырды қайта жаңарту 

бойынша жүргізу кезінде газсыздандыру 

• көміртек, күкірт, азот оксидтері, көмірсутектер (бензин 

және керосин), бенз (а) пирен, күйе - құрылыс-жол 

техникасының жұмыс істеп тұрған қозғалтқыштарының 

пайдаланылған құбырларынан. 

Наименование отходов Объем 

накопленных 

отходов на 

существующе

е положение, 

т/год 

за 2024 год 

Лимит 

накопления, 

т/год 

2025 год 

1 2 3 

Период строительства  /   Құрылыс кезеңі    

Всего  /  Барлығы 2,847165 1,402335 

в том числе отходов 

производства / оның ішінде 

өндіріс қалдықтары 

0,818338 
0,403062 

отходов потребления  /  тұтыну 

қалдықтары 

2,028827 0,999273 

Опасные отходы  /  Қауіпті қалдықтар 

Использованная тара из-под 

ЛКМ / Пайдаланылған бояу 

және лак ыдыстар 

0,338015 0,166485 



15 01 10* 

Промасленная ветошь / 

Майланған шүберек 

15 02 02* 

0,000335 0,000165 

Не опасные отходы 

Огарки сварочных электродов 

Электродты / күлшелерді 

дәнекерлеу  

12 01 13 

0,058491 

0,028809 

Отходы строительных 

материалов / Құрылыс 

материалдарының қалдықтары 

17 09 04 

0,0335 0,0165 

Металлолом  / метал 

сынықтар 

16 01 17 

0,0335 0,0165 

Отходы пластмассы  /  

Пластикалық қалдықтар 

15 01 02 

0,354497 

0,174603 

Твердые бытовые отходы  /  

Коммуналдық қатты 

тұрмыстық қалдықтар 

20 03 99 

2,028827 

0,999273 

Зеркальные  /  Айналы 

 - - 

 

Жұмыс өндірісі кезінде «ҚазТрансОйл» АҚ негізгі қағидаттары 

мыналар болып табылады: адам денсаулығын қорғау, қоршаған 

табиғи ортаның қолайлы жай-күйін қолдау немесе қалпына 

келтіру және биологиялық әртүрлілікті сақтау және осыған 

байланысты жобалау жұмыстарын орындау кезінде қоршаған 

ортаның ластануына жол бермеу мақсатында іс-шаралар кешені 

жүргізілетін болады. 

 

Назарларынызга рахмет. 



2025г. 

Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша қоғамдық тыңдаулар

«Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» ММҚ 

Ф530 мм. 0-23 км учаскедегі құбырды

реконструкциялау»



Почва Флора и фауна

Кун тәртібін және тыңдаулар регламентин бекіту

Баяндамашылардың сөз сойлеуі

Сұрақтар

Қоғамдық тыңдаулрлардың жабылуы

Қоғамдык тыңдаулардың ашылуы

Төраға мен хатшылықты сайлау

Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар

ҚОҒАМДЫҚ ТЫНДАУ РЕГЛАМЕНТІ

2



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар

3

Қоғамдық тыңдауларды жүргізудің мақсаттары

1

3

2

• Жұмыс жобасын және ҚОҚ-ты талқылау

• Халықтың қоршаған ортаның жағдайы туралы ақпаратты
уақтылы алуға құқықтарын қамтамасыз ету

• Қоршаған ортаны қорғау туралы шешім қабылдауға
қоғамның қатысуы



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар

4

2004 жылы «ҚазТрансОйл» ЖАҚ «ҚазТрансОйл» АҚ болып өзгертілді.

1997 жылы «ҚазТрансОйл» мұнай тасымалдау жөніндегі ұлттық компаниясы» жабық

акционерлік қоғамы құрылды.

«ҚазТрансОйл» АҚ Қазақстан Республикасындағы ірі магистральдық мұнай құбырлары 

жүйесінің меншік иесі болып табылады.



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар

5

«ҚазТрансОйл» АҚ

магистральдық құбырларының картасы



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар
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«Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» ММҚ Ф530 мм. 0-23 км учаскедегі құбырды

реконструкциялау»

жұмыс жобасы



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар
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"Индер" ЖЗҚ "ҚазТрансОйл"АҚ АМҚ (Атырау мұнай құбыры) құрамына кіретін Өзен - Атырау - Самара

МҚ құрамында пайдалануға берілді.

"Индер" ЖЗҚ жалпы ұзындығы 136,3 км, 787,3 км-ден 923,6 км - ге дейінгі "Өзен-Атырау-Самара"

магистральдық мұнай құбыры учаскесіне 1000 мм қызмет көрсетеді.

ЖЗҚ-ның негізгі өндірістік қызметі пештердегі мұнайды жылыту, мұнай құбыры арқылы мұнайды одан әрі

айдау, мұнай құбырындағы жұмыс қысымын ұстап тұру болып табылады.

Жобаланған аумақтың сипаттамасы



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар
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«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі «Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» ММҚ Ф530 мм. 0-

23 км учаскедегі құбырды реконструкциялау» мына негізде әзірленді:

- «ҚазТрансОйл» АҚ бас директорының орынбасары С.Арынов бекіткен жобалауға

анықтама беру шарттары.

- Инженерлік-геологиялық және инженерлік-геодезиялық түсірілімдер.

Жобаның тапсырыс берушісі «ҚазТрансОйл» АҚ болып табылады.

Жобалық ұйым – «ҚазТрансОйл» АҚ-ның Ақтау қаласындағы «ЗӘО» филиалы.

Жобалаудың негізі: «ҚазТрансОйл» АҚ жобалау және жобалау жоспары.

Құрылыс түрі: Күрделі жөндеу.

Құрылыстың ерекше шарттары: Қолданыстағы мұнай құбырының күзет аймағында

құрылыс салу.

Негізгі техникалық-экономикалық көрсеткіштер: мұнай құбырының өткізу қабілеті,

жобалық қуаты – жылына 4,5 млн. тонна, жобалық қысымы – 5,5 МПа.

Техникалық сипаттамалар: ЖАУАПКЕРШІЛІКТІҢ II (қалыпты) деңгейі объектісі

Жобаланған аумақтың сипаттамасы
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Жобаланған объектінің ситуациялық схемасы

дата

заказчи к

Рис.1.1. Ситуационный план района расположения
 ГНПС “Каламкас” (масштаб 1:5000)

и сп олн и тель

2023

ЦИР АО “КазТрансОйл”

АО “КазТрансОйл”Проект нормативов НДВ    ГНПС “КАЛАМКАС” 

МНУ АО “КАЗТРАНСОЙЛ”

ГНПС Каламкас

Каламкас
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Объекттің орналасқан жері

Әкімшілік жағынан Қаламқас БМАС учаскесі Маңғыстау

облысының солтүстік-шығыс бөлігінде, Ақтау қаласынан

200 км жерде, кен орнының солтүстік бөлігінде Каспий

теңізі орналасқан. Қаламқас БМАС өнеркәсіптік алаңы 2

км қашықтықта, станцияның солтүстігіне қарай Қаламқас

елди мекени орналасқан. Құрылыс алаңынан Каспий

теңізіне дейінгі қашықтық шамамен 7,0 км. Аумақ

шегіндегі қозғалыс далалық және асфальтты жолдарда

жүреді. Учаскенің солтүстігіне қарай

«Маңғыстаумұнайгаз» мұнай-газ өндіру басқармасының

аумағы орналасқан. Батысқа қарай 10 кВ электр беру

желiсiнiң кiшi станциясы, жылу магистральi және

автомобиль жолы бар дәлiзi бар. Шығысқа қарай

«Мұнайтелеком» АҚ-ның қазіргі аумағы және электр беру

желісінің 6 кВ дәлізі бар. Оңтүстікке қарай кірме жол бар.

Оның артында «Маңғыстаумұнайгаз» ҰК» АҚ аумағы

жатыр. Жобаланған учаскенің координаттары

N45°21'13.49"с. ш., Е 51°53'54.90"в. д.

Шолу картасы-учаскенің орналасу схемасы
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НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР

Осы жобада:

- қолданыстағы ТҚ іске қосу камерасын алдыңғы қосалқы құрылғысы бар зауыттық

орындаудағы камераға ауыстыру;

технологиялық құбырға мұнайды кері айдау сорғысымен және байлаумен дренаж

сыйымдылығы V = 12, 5м3 алаңды монтаждау;

диаметрі Ду500 магистральдық мұнай құбырында «зәкір» анкерлік іргетасының

алдындағы іске қосу камерасының алаңына кіретін және шығатын жерде ЭВ-500 электр

оқшаулағыш ендірмесін орнату. Ол желілік бөлікті технологиялық бөліктен ажыратуға

қызмет етеді. Сондай-ақ дренаждық сыйымдылықтан шыға берісте жер астында жасалған

ЭВ-100 электр оқшаулағыш ендірмесін орнату;

- құбырдың температуралық кеңеюі кезінде осьтік күштерді қабылдау үшін диаметрі

«зәкір» анкерлік іргетасын монтаждау;

Жаңа жобаланатын Ø530х9 құбырымен қолданыстағы Ø273 құбырына қиыстыру;

мұнай құбырының желілік бөлігі.
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НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР

Жобалық шешімдерге және жұмыс көлеміне өзгерістер енгізу көзделмеген.

Қоршаған ортаны қорғау бөлімін түзету негіздемесі:

«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі «Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» ММҚ Ф530 мм. 0-23 км учаскедегі

құбырды реконструкциялау жобасы бойынша Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және

табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесі берген 2024 жылғы 07/22/2024

KZ17VCZ03526035 қоршаған ортаға эмиссияларға рұқсат ала отырып, міндетті мемлекеттік

экологиялық сараптамадан өткен болатын. Бұл жоба 2024-2025 жылдарға жоспарланған және бұрын

берілген қоршаған ортаға әсер етудің бірыңғай рұқсатымен көзделген құрылыс-монтаж

жұмыстарының белгіленген мерзімде аяқталмағандығына байланысты әзірленді. Құрылыстың

аяқталуы 2025 жылдың соңына дейін кейінге қалдырылғандықтан, қолданыстағы жобаны әзірлеу

қажет.
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НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР

Жобаның объектілерін салуды Тапсырыс беруші тендерлік негізде таңдайтын мамандандырылған

мердігерлік ұйым жүзеге асыратын болады.

Бөлшектеу жұмыстарын жүзеге асыратын мердігерлік ұйымдарға:

1. Рұқсат етілмеген дәретханаларды ұйымдастыру;

2. Рұқсат етілмеген үйінділерді ұйымдастыру;

3. Жер бетіне мұнай және мұнай өнімдерінің төгілуі;

4. Уақытша жер қоймаларын монтаждау;

5. «ҚазТрансОйл» АҚ объектілеріне мердігерлік ұйымдардың ақаулы машиналары мен арнайы

техникасын пайдалануға және жіберуге (машиналардан және арнайы техникадан май мен мұнай

өнімдерінің ағуына қатысты);

6. Сарқынды суларды жер бетіне, су қоймасына және т.б. ағызу.
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Қоршаған ортаны қорғау

ҚОҚ мақсаты

Қоршаған орта (ҚО) 
компоненттеріне

әсер етудің барлық 
факторларын

бағалау

Жобаны іске асыру кезінде
ҚО сапасының өзгеруін, ҚО

компоненттері мен халықтың
денсаулығына әсер етудің

әртүрлі түрлерін азайту және 
азайту жөніндегі шараларды

ескере отырып талдау
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Қоршаған ортаны қорғау

1
• Атмосфералық ауа

2

• Жерүсті және жерасты
суларының жай-күйі

3 • Топырақ

3 • Өндіріс және тұтыну қалдықтары

4 • Өсімдік және жануарлар дүниесі

5 • Физикалық әсер етуі
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Қоршаған ортаны қорғау

Ықтимал әсер ету факторлары

Топырақты өңдеу; 

үйінді және қайта 

толтыру

Отынды жағу

Битум машинасы,

дәнекерлеу және бояу

жұмыстары кезіндегі

шығарындылар

Теріс әсерді азайту жөніндегі іс-
шаралар

Топырақты қазу, түсіру
және жоспарлау кезінде 

шаңды басу 

Техникаға уақтылы және 
сапалы қызмет көрсету

Құрылыс материалдарын
ұтымды пайдалану
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Атмосфералық ауаны қорғау

Құрылыс кезінде атмосфераға зиянды заттардың
шығарылу көздері

Жоспарлау және автокөлік
жұмыстарына тартылған құрылыс

техникасының жұмысы кезінде

Битумды қыздыру

Дәнекерлеу жұмыстары

Бояу жұмыстары; 
Битум жұмыстары

Бейорганикалық шаң

Темір, марганец және оның қосылыстарының оксидтері, 
бейорганикалық шаң, фторлар, фторлы газ тәрізді қосылыстар, азот 
диоксиді, көміртегі оксиді, хлорлы винил (хлорэтен), қорғасын және

оның қосылыстары, қалайы оксиді

Диметилбензол , бутилацетат, метилбензол, ацетон, уайт-спирит; С12-
С19 көмірсутектер, керосин 

Көміртегі оксиді, күкірт оксиді, азот оксиді, көмірсутектер, көміртек

Станоктардың жұмыстары Өлшенген заттар, бейорганикалық шаң, абразивті шаң

Құрылыс техникасы
Көміртегі оксиді, күкірт оксиді, азот оксиді, көмірсутектер, бенз

(а)пирен, көміртек

Айналмалы бұрғылауға арналған
автомобильдер базасында бұрғылау

қондырғысы мен агрегаты

Көміртегі оксиді, күкірт оксиді, азот оксиді, көмірсутектер, бенз
(а)пирен, көміртек, формальдегид
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Атмосфералық ауаны қорғау

Құрылыс жұмыстары кезеңінде ластау көздерінен атмосфераға мынадай ластаушы заттар бөлінеді:

- бульдозерлердің, экскаваторлардың, автосамосвалдардың, автогрейдердің, трактордың, жоспарлау

жұмыстарына, автокөлік жұмыстарына тартылған бұрғылау машиналарының, уақытша үйіндінің

жұмысы кезінде - органикалық емес шаң;

көміртегі, күкірт, азот, күйе оксидтері, көмірсутектер С12-С19 - битум қыздырғыштан;

С12-С19 көмірсутектері, керосин - битум жұмыстары кезінде (негіздемені бастыру, жабынды бастыру);

темір, марганец тотықтары және оның қосындылары, бейорганикалық шаңдар, көміртек тотығы, азот

диоксиді, фторидтер және фторлы сутегі - дәнекерлеу жұмыстары кезінде;

ксилол, пропан-2-он, бутилацетат, н-бутил спирті, этил спирті, метилбензол, уайт-спирит - сырлау

жұмыстары кезінде;

өлшенген заттар, абразивті шаң - станоктардан;

өлшенген заттар - кесуге арналған станоктардан;

көміртек оксиді, сірке қышқылы - полиэтиленді дәнекерлеу;

көмірсутегі С12-С19, күкірт сутегі - құбырды қайта жаңарту бойынша жүргізу кезінде газсыздандыру

көміртек, күкірт, азот оксидтері, көмірсутектер (бензин және керосин), бенз (а) пирен, күйе - құрылыс-

жол техникасының жұмыс істеп тұрған қозғалтқыштарының пайдаланылған құбырларынан.
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Құрылыс кезеңінде атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың тізбесі

Заттың атауы Заттың жалпы шығарындысы, т/жыл Салым үлесі, %
1 2 3

Железо (II, III) оксиды 0,03271224 0,03
Марганец и его 
соединения 

0,00186384
0,002

Олова оксид 0,00000099 0,00000
Свинец и его соединения 0,00000198 0,00000
Азота (IV) диоксид 3,95778702 4,19
Азот (II) оксид 0,0319275 0,0338
Углерод 1,50711066 1,60
Сера диоксид 2,04342831 2,17
Сероводород 0,0000858 0,00
Углерод оксид 54,1164189 57,36
Фтористые соединения 0,00127446 0,001
Фториды 0,00137313 0,001
Диметилбензол 0,01668546 0,018
Метилбензол 0,01179816 0,013
Бенз/а/пирен 0,00004719 0,0001
Хлорэтилен 3,3E-08 0,0000
2-Этоксиэтанол 0,00311916 0,00331
Бутилацетат 0,00413886 0,004
Проп-2-ен-1-аль 0,00097604 0,001
Формальдегид 0,00097614 0,00103
Пропан-2-он 0,01166187 0,012
Бензин 7,44086706 7,89
Керосин 2,82864549 3,00
Уайт-спирит 0,00044253 0,000
Алканы С12-19 0,15846897 0,17
Взвешенные частицы 0,00098208 0,00
Пыль неорганическая, 70-
20

0,00005643
0,00

Пыль неорганическая,  
менее 20 

22,3182957
23,66

Пыль абразивная 0,0003564 0,0004
Барлығы: 94,4915024 100,00

2024-2025 жыл – 67%                                                                                      2025 жыл - 33 %                                                                  
Заттың атауы Заттың жалпы шығарындысы, т/жыл Салым үлесі, %

1 2 3
Железо (II, III) оксиды 0,099128 0,03
Марганец и его 
соединения 

0,005648
0,002

Олова оксид 0,000003 0,00000
Свинец и его соединения 0,000006 0,00000
Азота (IV) диоксид 11,993294 4,19
Азот (II) оксид 0,09675 0,0338
Углерод 4,567002 1,60
Сера диоксид 6,192207 2,17
Сероводород 0,00026 0,00
Углерод оксид 163,9891482 57,36
Фтористые соединения 0,003862 0,001
Фториды 0,004161 0,001
Диметилбензол 0,050562 0,018
Метилбензол 0,035752 0,013
Бенз/а/пирен 0,000143 0,0001
Хлорэтилен 0,0000001 0,0000
2-Этоксиэтанол 0,009452 0,00331
Бутилацетат 0,012542 0,004
Проп-2-ен-1-аль 0,0029577 0,001
Формальдегид 0,002958 0,00103
Пропан-2-он 0,035339 0,012
Бензин 22,548082 7,89
Керосин 8,571653 3,00
Уайт-спирит 0,001341 0,000
Алканы С12-19 0,480209 0,17
Взвешенные частицы 0,002976 0,00
Пыль неорганическая, 70-
20

0,000171
0,00

Пыль неорганическая,  
менее 20 

67,631199
23,66

Пыль абразивная 0,00108 0,0004
Барлығы: 286,337886 100,00
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Атмосфералық ауаға әсерді бағалау

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету 

және бұзылу рейтингі)

Құрылыс

әсер етудің кеңістіктік масштабы 1 Жергілікті

әсер етудің уақытша масштабы 2 Орташа ұзақтығы

әсер етудің қарқындылығы 2 Әлсіз

Интегральдық бағалау 4 Төмен

Қоршаған ортаға әсерді бағалау негізінде ҚР Қоршағанортамині 2010 жылғы 29 қазандағы N 270-о бұйрығымен бекітілген

«Қоршаған ортаға шаруашылық қызметтің әсерін бағалауды жүргізу жөніндегі әдістемелік нұсқаулар» пайдаланылады.

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)
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Жер үсті және жер асты суларын қорғау

Суға деген қажеттілік мердігердің үшінші тарап ұйымдарымен жасалған шарты арқылы

қанағаттандырылады.

Құрылыс-монтаждау жұмыстары (ҚМЖ) кезеңінде суды тұтыну: ауыз су; өндірістік көзделеді.

Ауыз су қажеттіліктеріне әкелінген бөтелкедегі су.

Өндiрiс процесiнде сумен жабдықтауды қамтамасыз ету (құрылыс-монтаж жұмыстары)

Мердiгердiң астрахань - Маңғышлақ су құбырынан жасалған шарттарына сәйкес жеткiзiледi.
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Жер үсті және жер асты суларын қорғау

Теріс әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар

Отынның кемуі мен 

төгілуін болдырмау 

үшін күнделікті

профилактикалық 

жұмыстар жүргізу

Шикізатты, материалдарды, 

өндіріс қалдықтарын

жинақтау орындары

Мамандандырылған

ұйымға шарттық

негізде әкетілетін

болады

Ықтимал әсер ету факторлары

Автокөліктен төгілулер
Ағынды сулардың

төгілуі

Өнеркәсіптік қалдықтар

мен қатты тұрмыстық

қалдықтарды жинауға

арналған арнайы металл

контейнерлер мен

бөшкелер



Жұмыс жобасы және қоршаған ортаны қорғау бойынша
қоғамдық тыңдаулар

23

Жерүсті және жерасты суларына әсерді бағалау

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)

Құрылыс

әсер етудің кеңістіктік масштабы 1 Жергілікті

әсер етудің уақытша масштабы 2 Орташа ұзақтығы

әсер етудің қарқындылығы 1 Елеусіз

Интегральдық бағалау 2 Төмен

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)
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Өндіріс және тұтыну қалдықтарын басқару

Білім Қалдық түрі Бөгде ұйымдарға беру

Өндірістік қалдықтар

Құрылыс техникасын

пайдалану

Дәнекерлеу жұмыстары

Құрылыс-монтаж 

жұмыстары және т. б.

Жұмысшылардың

тіршілік әрекеті

Майланған шүберек

(Құрылыс/Пайдалану)

Дәнекерлеу электродтарының

тұқылдары

Лак-бояу материалдарынан

босаған ыдыс

Құрылыс қалдықтары, 

абразивті құм,  металл 

сынықтары

Аралас коммуналдық

қалдықтар (қатты

тұрмыстық қалдықтар)

Шарт бойынша

Шарт бойынша

Шарт бойынша

Шарт бойынша

Бояу жұмыстары

Шарт бойынша

Тұтыну қалдықтары

Құбырларды тазалау
Мұнай шламы 

(Пайдалану) Шарт бойынша
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Өндіріс және тұтыну қалдықтарын басқару

Өндіріс және 
тұтыну

қалдықтарының
теріс әсерін

азайту жөніндегі 
іс-шаралар

Қоршаған ортаны қорғау талаптарына сәйкес қалдықтардың
жиналуын, сұрыпталуын және шығарылуын қамтамасыз ету: 

қалдықтарды тек осы үшін арнайы арналған алаңдар мен 
контейнерлерге орналастыру

Өндірісте пайдаланылатын шикізат пен материалдарды ұтымды
пайдалану есебінен қалдықтардың пайда болу көлемін барынша азайту

Өндіріс және тұтыну қалдықтарын шығаруға және тапсыруға
мамандандырылған кәсіпорындармен келісімшарттар жасасу
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Өндіріс және тұтыну қалдықтарын басқару

Қалдықтардың атауы Қазіргі жағдайға жинақталған

қалдықтардың көлемі, тонна

Жинақтау лимиті,

тонна

1 2 3

Пайдалану

Барлығы - 6,7297

оның ішінде өндіріс қалдықтары - 6,729700

тұтыну қалдықтары - 0

Қауіпті қалдықтар

Мұнай шламы - 6,684

Майланған шүберек - 0,0457

Қауіпсіз қалдықтар

- -

Айналы

- -

Қалдықтардың атауы Қолданыстағы жағдайға жинақталған
қалдықтардың көлемі, т / жыл

2024/2025 жыл үшін

Жинақтау лимиті, т / жыл

2025 жыл

1 2 3

Құрылыс кезеңі
Барлығы 2,847165 1,402335

оның ішінде өндіріс қалдықтары 0,818338 0,403062

тұтыну қалдықтарын 2,028827 0,999273

Қауіпті қалдықтар
ЛКМ астынан пайдаланылған ыдыс 15 01 10* 0,338015 0,166485

Майланған шүберек 15 02 02* 0,000335 0,000165

Қауіпті қалдықтар емес
Дәнекерлеу электродтары 12 01 13 0,058491

0,028809

Құрылыс материалдарының қалдықтары 17 09 04 0,0335 0,0165

Металл сынықтары 16 01 17 0,0335 0,0165

Пластмасса қалдықтары 15 01 02 0,354497 0,174603

Қатты тұрмыстық қалдықтар 20 03 99 2,028827 0,999273

Айна
- -
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Топырақ жамылғысын қорғау

Топрақты ластаудың ықтимал

факторлары

Өндірістік қалдықтардың

ластануы және қауыпсіздігі

Кері әсері барынша азайту

шаралары

Қатаң белгіленген

жолдармен қозғалыс

Қалдықтарды арнайы

орындарда жинау және

жинақтау
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Топырақ жамылғысын қорғау
Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)

Құрылыс

әсер етудің кеңістіктік масштабы 1 Жергілікті

әсер етудің уақытша масштабы 2 Орташа ұзақтығы

әсер етудің қарқындылығы 2 Әлсіз

Интегральдық бағалау 4 Төмен

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)
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Өсімдіктер дүниесін қорғау

Өсімдіктер әлеміне әсер етудің

ықтимал факторлары

Теріс әсерді азайту жөніндегі іс-

шаралар

Аумақты төгу Автокөлік қозғалысы
Жанар-жағармай

материалдарының төгілуі

Құрылыс техникасы мен 

көлігінің қатаң бөлінген

жолдар бойынша 

қозғалысы

Қалдықтарды арнайы

орындарда жинау және

сақтау, одан әрі шарттар

бойынша тапсыру

Топырақ-өсімдік

жамылғысының жай-

күйін бақылау

Қайта жаңартуды жүргізу бұрын игерілген аумақта көзделеді. Өсімдіктер әлеміне әсер ету қолайлы сипатқа ие. Әсер ету

жергілікті, нүктелік сипатта болады.
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Өсімдіктер дүниесін қорғау

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету 

және бұзылу рейтингі)

Құрылыс

әсер етудің кеңістіктік масштабы 1 Жергілікті

әсер етудің уақытша масштабы 2 Орташа ұзақтығы

әсер етудің қарқындылығы 2 Әлсіз

Интегральдық бағалау 4 Төмен

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету және 

бұзылу рейтингі)
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Жануарлар дүниесін қорғау

Жануарлар әлеміне әсер етудің әлеуетті

факторлары

Теріс әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар

Автокөліктің жолдан

тыс қозғалысы
Өндірістік шу

Жол желісінен тыс 

санкцияланбаған өту 

жолдарын алып тастау

Қалдықтарды сақтаудың

қоршалған орындарын

ұйымдастыру

Шу мен дірілдің жоғары деңгейін

тудыратын жұмыстардың 

ұзақтығын барынша азайту
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Жануарлар дүниесін қорғау

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету 

және бұзылу рейтингі)

Құрылыс

әсер етудің кеңістіктік масштабы 1 Жергілікті

әсер етудің уақытша масштабы 2 Орташа ұзақтығы

әсер етудің қарқындылығы 1 Елеусіз

Интегральдық бағалау 2 Төмен

Әсер ету көрсеткіштері Балл Әсер ету ауқымы (салыстырмалы әсер ету 

және бұзылу рейтингі)
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Физическалық факторлардың әсері

Қоршаған ортаға әсер етудің физикалық

факторлары

Шудың әсері Дірілдің әсері
Электромагниттік

сәулелену

Кері әсерді барынша азайту шаралары

Шу мен дірілді

тоқтататын жұмыс

узақтығын барынша

азайту

конструктивті немесе

технологиялық шаралар

арқылы оның пайда болу 

кезіндегі дірілді азайту

Барлық процестер

үшін Заманауи

жабдықтарды

пайдалану
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«Қаламқас-Қаражанбас-Ақтау» ММҚ Ф530 мм. 0-23 км учаскедегі құбырды

реконструкциялау» жұмыс жобасына Қоршаған ортаны қорғау бөлімінде құрылыс-

монтаждау жұмыстары және Объектіні пайдалану кезінде қоршаған ортаны қорғау

мәселелері көрсетілген.

Барлық жобалық шешімдер ҚР қолданыстағы нормалар мен ережелерге толық

сәйкестікте қабылданды және әзірленді.

Қоршаған табиғи ортаны қорғау және қызмет көрсетуші персоналдың қалыпты жұмыс

жағдайын қамтамасыз ету мақсатында жұмыстардың барлық түрлерін жүргізу кезінде

теріс әсерді азайту жөніндегі шаралар көзделеді.

Жобаланатын құрылыстарды салу және пайдалану технологиясын сақтау табиғи ортаның

техногендік әсерге

тұрақтылығын қамтамасыз етеді.

Осылайша, барлық жобалық шешімдерді сақтаған, сондай-ақ табиғат қорғау іс-

шараларын сақтаған кезде объектіні салу және пайдалану қоршаған ортаға барынша аз

залал келтіруі мүмкін деген қорытынды жасауға болады.
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РАҚМЕТ!
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